uberes obtinere. In quorum omnium testimonium et perpetuam firmitatem presentes

litteras fieri et nostri regalis sigilli iussimus appensione muniri.

Dat. apud Noremberg, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, III. Non.

lunii, regni vero nostri anno primo &
.

289. a
)

linea dati eadem manu stilo acutiori mutato ductu scrota or.
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290 . Litterae executoriae ad civitatem Valentinensem super motta

de Subdione. Inn. 3.

Originale (or.) ibidem l. c. Item sigillum äeest foraminibus relictis ; cf. prooemium
praecedens. Item a scriba curiae Romanae in membrana Italica exaratum est. In verso

5 leguntur circiter a. 1366. scripta: -161-
|

Ii
|

Lictere exequtorie Ludovici de

Bavaria a misse populo civitatis et dioc. b Valentin, per Ludovicum de Bavaria super

concessione seu confirmacione castri de Mota dicte dioc. P. card. de Columpna.
|

Super
Mocta.

|

dat. anno Dm MCCCXV, III. Nonas Iunii.
|

Et sunt iste III Ire eius-

dem tenoris et date 1
.
— Iam edidimus l. c. XXV, 730 nr. 6.

io Böhmer, Reg. Ludw. p. 270 nr. 2617 (Addit. I). Löher l. c. p. 237 nr. 2; Preger-

Reinkens ‘Auszüge ’ p. 158 nr. 2; Riezler l. c. p. 1 nr. 1.

Textus partim concordat cum litteris praecedentibus.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus honorabilibus viris

populo civitatis et diocesis Valentin(ensis), dilectis et fidelibus nostris salutem et

is gratie nostre ac dilectionis augmentum.

(I) Honores nostros agere ac magnificentiam regiam credimus honorare, si gratie

nostre personis quibuslibet, sed presertim generis nobilitate conspicuis et in ecclesia Dei
precelsum locum habentibus et alias specialibus nostris amicis munificentia nostra con-

cesse, ut debita prosecutione non careant, sed plenum et debitum effectum obtineant,

20 celsitudinis nostre partes apponimus et executionem ipsarum utilem fieri iuxta petentis

et concedentis animos regia auctoritate iubemus. Dudum itaque significante nobis

reverendo patre domino Petro de Columpna sancte Romane ecclesie diacono cardinali,

amico nostro karissimo, quod religiose mulieres . . abbatissa et conventus monasterii

Sancti Petri de Subdione ordinis sancti Benedicti Valentin, dioc., credentes tam sua

25 quam ipsius monasterii conditiones et iura in spiritualibus et temporalibus facere meliora

et quod per cardinalem ipsum dictum monasterium et eius iura in spiritualibus et tem-

poralibus multipliciter augmentari poterunt et etiam conservari, dederunt sibi ac here-

dibus et successoribus eius universalibus vel in rem et in feudum francum et liberum

concesserunt seu dare et concedere parate sunt et intendunt donatione pura, simplici

3o et inrevocabili inter vivos, nomine suo et dicti monasterii et sibi in eo perpetuo suc-

cedentium, mottam c - 2 Subdionis et insulam sitam in tlumine Rodani dicte motte vicinam

ab hactenus dicto monasterio regali seu imperiali largitione donatas cum ipsarum iuribus,

pertinentiis et appenditiis universis, cuius quidem motte rehedificatio, refectio atque

constructio non solum eidem ecclesie Valentinensi, sed toti circumposite regioni perquam
35 utiles et necessarie fore noscuntur necnon et ad tutelam, securitatem et custodiam dicti

fluminis Rodani circa loca predicta et omnium itinerantium seu navigantium ac mer-

cimonia queque deducentium in locis eisdem, directum sibi et succedentibus eis ac

eidem monasterio dictarum motte et insule dominium retinentes, prout in instrumentis

publicis inde confectis seu conficiendis dictorum cardinalis et abbatisse et conventus

40 299. a
)
Lud.— Bav. supra lineam add. b

)
et dioc. supra lineam add. c

) ‘inoctanT similiter

semper or.; etiam lictere, actente.

1) Cf. ‘Catalogum chartarum archivi sanctae Romanae ecclesiae’ a. 1366. iussu pontificis Avinione

confectum (Muratori ‘Antiquitates Italicae medii aevi' VI, coi. 76 — 190, de quo v. etiam supra tom. III
ad nr. 206—209) l. c. coi. 189 vir

. Contulimus codicem tabularii Vaticani ‘Armar. XXXV tom. 9’. Ubi
45 haec: Suut primo tres littere patentes eiusdem tenoris Ludovici de Bavaria, misse populo civitatis et

diocesis Valentin(ensis) per Ludovicum de Bavaria super concessione seu confirmatione castri de Mota
dicte diocesis factis cardinali de Columpna. Dat. III. Nonas Iunii MCCCXV. Cf. Neues Archiv l. c.

p. 724 not. 3. 2) motta, mota = collis seu tumulus, cui inaedificatum castellum, Ducange s. v.

32*
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sigillis munitis premissa omnia plenius contineri debebunt, et instanter nos dicto car-

dinali rogante, ut donationem et concessionem huiusmodi dictarum abbatisse et conventus

ratas et gratas habere ac auctoritate regia confirmare et insuper predictas mottarn et

insulam sibi et dictis heredibus et successoribus suis de novo donare ac in eum et illos

plene transferre auctoritate eadem deberemus, nos provida consideratione pensantes

persecutiones multiplices, sumptus et dampna gravissima, que idem cardinalis et sui

preteritis temporibus adversantibus eis potissime propter obsequia predecessoribus nostris